[image: Утвержденный]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

от «01 » апреля  2019 года № 166

Об утверждении Положения об  установлении  системы оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики Администрации муниципального образования «Баргузинский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Республики Бурятия от 10 декабря 2014 года №620 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых  из республиканского бюджета», постановляю:
            1.Утвердить прилагаемое  Положение об  установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел  физической культуры, спорту и молодежной политики Администрации муниципального образования «Баргузинский район»  (Приложение ).
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Баргузинский район».
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Врио главы МО «Баргузинский район»                                             З.Б-М.Сундаров

Подг:
Т.В.Пасынкова
8(30131)42294
Приложение
к Постановлению
Администрации
МО «Баргузинский район»
от   01 апреля  2019  N 166

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ 	УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании   ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановления Правительства Республики Бурятия от 10 декабря 2014 года №620 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых  из республиканского бюджета».
1.2. Настоящее Положение предусматривает  систему оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики Администрации муниципального образования «Баргузинский район» (далее- Отдел) в зависимости от профессиональной квалификационной группы и с учетом квалификационных требований (наличия образования, стажа работы по специальности), с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера.

2. Порядок и условия оплаты труда работников Отдела

2.1. Система оплаты труда работников Отдела устанавливается с учетом:
а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов;
б) государственных гарантий по оплате труда;
в) перечней видов выплат компенсационного характера и стимулирующего характера,  утвержденных постановлением Правительства Республики Бурятия от 07.08.2008 N 387 "Об утверждении перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в республиканских государственных учреждениях";
г) единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018, протокол N 12;
д) мнения представительного органа работников.
2.2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, увеличенного на компенсационные выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2.3. Штатное расписание Отдела утверждается руководителем Отдела и согласовывается с учредителем.
         2.4. Заработная плата работников Отдела включает в себя:
- оклады по должностям (должностные оклады), ставки заработной платы;
- компенсационные выплаты;
- стимулирующие выплаты.
2.5. Размеры должностных окладов устанавливаются  на основе  оклада по следующим профессиональным квалификационным группам:
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих (служащих), отнесенные квалификационным уровням
	Оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью
	4747

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	5516

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	3 квалификационный уровень
	Начальник отдела – специалист по физической культуре и спорту
	6956

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта  (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 27.02.2012  N 165н )

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту (дворовые инструктора)
	4292

2.6. Работникам Отдела устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
2.6.1. Районный коэффициент – 30 процентов;
2.6.2. Процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям –до 50 процентов.
2.6.3. Надбавка за ненормируемый рабочий день выплачивается за работу в условиях ненормируемого рабочего дня  работникам Отдела, если эти работники при необходимости  привлекаются по приказу начальника Отдела к выполнению своих трудовых обязанностей за пределами нормальной продолжительности  рабочего времени.
Размер ежемесячной надбавки  устанавливается работнику до 100 процентов должностного оклада.
2.7. Работникам Отдела устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
2.7.1. Премиальные выплаты по итогам работы
Работникам Отдела за качественное и своевременное выполнение возложенных на них задач, функций и полномочий по результатам работы  может выплачивается премия по приказу начальника Отдела.
Основными показателями премирования являются:
- успешное и добросовестное выполнение работниками своих должностных обязанностей;
- соблюдение трудовой дисциплины;
- своевременное и качественное выполнение муниципального задания.
Размер премии устанавливается до 100 процентов.
2.7.2. Выплаты за общий стаж работы, выслугу лет:

 НАДБАВКИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	N
	Наименование выплаты
	Размер в процентах к должностному окладу

	1
	Стаж работы от 1 года до 5 лет
	10

	Стаж работы от 5 до 10 лет
	15

	2
	Стаж работы от 10 до 15 лет
	20

	4
	Стаж работы свыше 15 лет
	30

2.7.3. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в размере до 100 процентов.
2.7.4. Выплаты за качество выполняемых работ устанавливается в размере до 50 процентов.
2.8. Индексация заработной платы работников Отдела осуществляется  соответствии с нормативными актами муниципального образования «Баргузинский район».
2.9. Начальник Отдела несет ответственность за своевременную и правильную оплату труда работников в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

image1.jpeg